TARIFAS 2018 BRAUN MEDICAL -
TARIFAS 2018

PROVEEDOR BRAUN MEDICAL
PRECIO
SAP DENOMINACION RFA PREST| CAJA UNIDAD

| 824986]AGUJA HIPODERMICA 25GX40MM 9186166] 100 | 2,90 € | 0,03€ |

IMPUESTOS NO INCLUIDOS 10% IVA.
VIGENCIA TARIFA 31/05/2019

El Centro Hospitalario se responsabilizara que dicho material sea facturado al paciente yfo Entidad
Aseguradora Publica o Privada,con especial atencion a pacientes de Entidades Aseguradoras las cuales
requieran consentimiento y autorizacion previa antes de su uso o aplicacion.

Si el paciente es asegurado de entidades quienes tienen acuerdos con proveedores, previamente la Direccion
0 Administracion del Hospital debera verificar las marcas ylo proveedores homologados por la Entidad.

En caso que el paciente pertenezca a Entidades Aseguradora Publicas o Privadas con quines tengamos
"Tarifa de Prestacion Cerrada",antes de dar conformidad la Direccién del hospital debera analizar el

coste del material junto con la tarifa de prestacion.

Informe y/o Gestién realizada por:
José Manuel J Pérez.
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TARIFAS 2018 BRAUN MEDICAL

PROVEEDOR

SAP DENOMINACION

RFA  PREST

CONSUMO

TARIFAS ACTUALES TARIFAS 2018
BRAUN MEDICAL BRAUN MEDICAL
PRECIO GASTO PRECIO GASTO

CAJA UNIDAD ANUAL

CAJA UNIDAD ANUAL

| 824986 | AGUJA HIPODERMICA 25GX40MM

9186166| 100 |

I

600

| [ 250€] 003€] 1500¢€]

| 2,00€]| o003€] 17,40¢

GASTO ANUAL

15,00 €

17,40 €
2,40€ 16,00%




B/BRAUN

OFERTA

04/2018/1/3327

B. Braun Medical SA
Carretera de Terrassa, 121
Direccién Postal: Apartado 6
E-08191 Rubi (Barcelona)
Tel.: 935866200*

Fax: 935881096

Su referencia:

Referencia:
Fecha oferta:
Vilida hasta:
Su contacto:

Haga referencia en sus comunicaciones:

04/2018/1/3327
19/04{2018
22/07/2018
Roberto Becerril
Medical (02)
619721702

ATN. Fernando Cerezo

MD ANDERSON INTERNATIONAL ESPANA SA
(Suministros)

Cl Gomez Hemans, 2

28033 Madrid

MADRID

| Cod. Prod

| Denominacion Producto

| Présentacién | CajafUd | Precio |

| 9186166

| STERICAN 25G X 1 1/2", 0,50 X 40

| bto/100 [ Unidad | 0,029000 |

Aplica a toda la oferta:

Impuestos NO Incluidos

Vigencia: desde 13/04/2018 hasta 31/05/2019

Pagina 1 de 1



Jose Manuel Jorge Pérez

De: Fernando Cerezo

Enviado el: miércoles, 16 de mayo de 2018 12:02
Para: Jose Manuel Jorge Perez; Ignacio Lores
Asunto: RE: Oferta aguja

Hola Jose Manuel.

Nosotros no hemos recibido contestacion al correo que enviasteis el pasado 24/04 y 14/05

Hemos hablado con nuestro comercial y nos indica que el pedido esta bloqueado hasta que se corrija el precio.
Un saludo

Fernando Cerezo
RESPONSABLE DE COMPRAS

NMDAnderson
areerCenter

tadrid « Espafna

C/ Arturo Soria, 270
28033 Madrid, Espaia
T (+34) 91 787 86 07
F (434) 91 787 86 45
www.mdanderson.es

A
F'LiAntes de imprimir esle mensaje, asegurese de que es necesario.
Este correo y cualquier archiva enviado con él son confidenciales y exclusivamente para el uso de la persona a quien va dirigida. Si usted ha recibido este
mensaje por error, por favor envielo de vuelta a la persona que se lo envid a usted, Todas las opiniones que se presentan son exclusivamente de su autor y
no representan necesariamente las de MD Anclerson International Espafia S.A. La publicacion no autorizada, uso, difusidn, transmision, impresidn o copia de
este mensaje de correo eleclronico y sus archivos adjuntos esta estrictamente prohibida,
En cumplimiento de la normativa de proteccidn de datos, le informamos de que sus datos personales forman parte de un fichero propiedad de MD Anderson
International Espafia S.A. v son tratados con la (nica finalidad de mantenimiento de fa relacion adquirida con usted. Usted puede ejercitar sus derechos de
acceso, rectificacidn, cancelacion y oposicion dirigiéndose par escrito a Plaza 25 de julio. Apartado de correos 10681, Santa Cruz de Tenerife. 38004, o a
través del correo electrénico SOLICITUDES ARCO@MDANDERSON.ES,

This e-mail and any files transmitted with it are confidential and intended solely for the use of the individual to whom it is addressed. If you have received
this email in error please send it back to the person that sent it to you. Any views or opinions presented are solely those of its author and do not necessarily
represent those of MD Anderson International Espafia S.A.Unauthorized publication, use, dissemination, forwarding, printing or copying of this email and its
associated attachments is strictly prohibited.

De: Jose Manuel Jorge Pérez

Enviado el: lunes, 14 de mayo de 2018 20:37
Para: Ignacio Lores; Fernando Cerezo
Asunto: RE: Oferta aguja

Buenas tardes
Por favor, me podéis comentar si hemos recibido respuesta por parte de Braun Medical a la informacion enviada por
esta Central el pasado dia 24 de Abril y 14 de Mayo respectivamente. Agradeceria que nos hicieran llegar la totalidad

Muchas Gracias.!!

Saludos Cordiales

José Manuel Jorge

Responsable Fungible y Protesis.

De: Ignacio Lores

Enviado el: jueves, 10 de mayo de 2018 16:48



Para: Jose Manuel Jorge Pérez
Asunto: RV: Oferta aguja

Hola Jose, cuando puedas me miras éste tema, muchas gracias
Un saludo

De: Ignacio Lores

Enviado el: martes, 24 de abril de 2018 9:26
Para: Jose Manuel Jorge Pérez

CC: Fernando Cerezo

Asunto: RV: Oferta aguja

Buenos dias Jose Manuel, te envio cambio de precio del cddigo 824986 del proveedor Braun Medical.
Tenemos parado el pedido 4500554231, la oferta es valida hasta 31/05/2019, gracias
Un saludo

De: Roberto Becerril [mailto:roberto.becerril@bbraun.com]
Enviado el: lunes, 23 de abril de 2018 18:46
Para: Ignacio Lores
CC: Fernando Cerezo
sunto: Oferta aguja

Buenas tardes Nacho.

Taly como hemos hablado, te mando la oferta de la aguja que me solicitaste.
Perdona por el retraso.

Un saludo.

Roberto Becerril Alamillos
Basic Care

B Braun Medical

619 721702
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The information contained in this communication is confidential, may be
attorney-client privileged, may constitute inside information, and is
intended

only for the use of the addressee. It is the property of the company of
the

sender of this e-mail. Unauthorized use, disclosure, or copying of this
communication or any part thereof is strictly prohibited and may be
unlawful.

If you have received this communication in error, please notify us
immediately

by return e-mail and destroy this communication and all copies thereof,

including all attachments.
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M.D. ANDERSON INTERNATIONAL ESPANA,

C/ GOMEZ HEMANS, 2, Madrid
Teléfono: 917878607

B. BRAUN MEDICAL, S.A.
B.BRAUN MEDICAL, SA
Apdo. ©

08191 RUBI

Teléfono 902120020
Fax 902141410

100239

PEDIDO

NUm. pedido/Fecha

4500554231 / 02.04.2018
Persona de contacto

Ignacio Lores

Nuestro numero de identificacién de IVA

Prov 1

EEYeenan ESA81410227

Fecha de entrega 02.04.2018

Almacén que realizé el pedido: 39ap CENTRAL DESE

Cond.pago: Pagaré a ciento ochenta diasMoneda: EUR

Pos Coédigo Descripcién Ref. Un UMP U/C Prec. Bruto Dcto IVA Total
Orig Uni Total

010 824986 AGUJA HIPODERMICA 25G X 40MM. 9186166 2 CA 100 2,50 5,00 0,00% 10,00% 5,50

020 821756 APOSITO TALONERA HIDROCE MULTIC 7240103ES 5 cA 3 16,66 83,30 0,00% 10,00% 91,63

Valor bruto total sin IVA EUR
Descuento sobre bruto total
Valor neto total con IVA

88,30
0.00%
91,13

Horario de recepcién de pedidos de 9 a 15h de lunes a viernes
C/Gomez Hemans 2 - 28033 Madrid TEL 917878607 FAX 917878645

Enviar la factura a Hospiten Gestién, Avda. Maritima N° 3, 38003 Santa Cruz de Tenerife

AVISO IMPORTANTE
CONDICIONES COMERCIALES DE COMPRA/VENTA - INCOTERM DDP. EL PROVEEDOR ES QUIEN OSTENTARA LA CONDICION DE
EXPORTADOR/IMPORTADOR DE LA MERCANCIA, SIENDO RESPONSABLE DE LOS GASTOS DE TRANSPORTE, TRAMITES DE DESPACHO Y PAGOS
DE TRIBUTOS DEVENGADOS CON LA IMPORTACION, EL VALOR EN ADUANA DE LA MERCANCIA DEBE COINCIDIR CON LO SENALADO EN LA
FACTURA COMERCIAL. S| EL PROVEEDOR NO ESTA ESTABLECIDO EN CANARIAS: LA EXPORTACION/IMPORTACION ESTARA SUJETA A LAS
MISMAS CONDICIONES SENALADAS ANTERIORMENTE. LA POSTERIOR ENTREGA INTERIOR DE LA MERCANCIA EN CANARIAS ESTARA SUJETA A
IGIC. NO OBSTANTE LO ANTERIOR, SE INVERTIRA EN ESTOS CASOS LA CONDICION DE SUJETO PASIVO. SIENDO LAS SOCIEDADES DEL GRUPO

HOSPITEN QUIEN SOLO BAJO ESTAS CIRCUNSTANCIAS SE AUTOREPERCUTIRA EL IGIC. SE REQUIERE EN FACTURA COMERCIAL DE

EXPORTACGION COMO EN LA FAGTURA DEFINITIVA LA LEYENDA SIGUIENTE: OPERACION CON INVERSION DEL SUJETO PASIVO. TODAS LAS
CONDICIONES ANTERIORES SE DEBEN CUMPLIR PARA PODER EMITIR EL PAGO DE LA FACTURA.




De: Ignacio Lores

Jose Manuel J(Ege Pérez

De: Jose Manuel Jorge Pérez

Enviado el: lunes, 14 de mayo de 2018 19:23

Para: ‘roberto.becerril@bbraun.com'; 'yolanda.de_miguel@bbraun.com'

CC: Fernando Cerezo; Ignacio Lores

Asunto: RE: Oferta aguja

Datos adjuntos: Md Anderson Sterican Oferta-RODRJOES332723-04-2018-08-47-29. pdf
Importancia: Alta

Buenas tardes

Por favor, necesitamos que nos confirmen el estado y/o situacion de esta Gestién, ya que al dia de hoy la situacion
en el centro hospitalario es insostenible,

Por favor, una vez mas necesitamos que hasta aclarar esta situacién se suministre el pedido realizado por nuestro
hospital MD, en los términos y condiciones que se detallan en el mismo.

Muchas Gracias.

Saludos Cordiales
José Manuel Jorge
Responsable Fungible y Prétesis.

De: Jose Manuel Jorge Pérez

Enviado el: martes, 24 de abril de 2018 10:21

Para: 'roberto.becerril@bbraun.com’; 'yolanda.de_miguel@bbraun.com'
CC: Fernando Cerezo; Ignacio Lores

Asunto: RV: Oferta aguja

Importancia: Alta

Buenos dias

En funcién de la comunicacién que hemos recibido en esta Central, es necesario que nos haga llegar la siguiente
informacion que paso a detallar a continuacion:

1- La comunicacion de nuevas tarifas se deberé de presentar en esta Central como minimo 30 dias antes de su
entrada en vigor por todo el proceso que conlleva el andlisis de las mismas.

2- Valoracion por parte de Braun Medical en mejora econdmica ya que hemos detectado un incremento de
precio de un 16.00%. En el caso de que Braun Medical no pueda hacernos llegar mejora econdmica, es
necesario que nos haga llegar motivos y/o breve explicacidn que justifique el incremento de precios
anteriormente mencionado.

3- El incremento que en condiciones normales acepta esta Central Corporativa es el que esta establecido
legalmente en el pais por el Banco Central Espafiol, es decir el IPC.

Por favor, ruego que hasta aclarar esta situacién se suministre el pedido realizado por nuestro hospital MD, en los
términos y condiciones que se detallan en el mismo.

Muchas Gracias.

Saludos Cordiales
José Manuel Jorge
Responsahle Fungible y Prétesis.

Enviado el: martes, 24 de abril de 2018 8:26
Para: Jose Manuel Jorge Pérez

CC: Fernando Cerezo

Asunto: RV: Oferta aguja



Buenos dias Jose Manuel, te envio cambio de precio del c6digo 824986 del proveedor Braun Medical.
Tenemos parado el pedido 4500554231, la oferta es valida hasta 31/05/2019 , gracias
Un saludo

De: Roberto Becerril [mailto:roberto.becerril@bbraun.com]
Enviado el: lunes, 23 de abril de 2018 18:46

Para: Ignacio Lores

CC: Fernando Cerezo

Asunto: Oferta aguja

Buenas tardes Nacho.

Tal y como hemos hablado, te mando la oferta de la aguja que me solicitaste.
Perdona por el retraso.

Un saludo.

Roberto Becerril Alamillos
Basic Care

B Braun Medical
619721702
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The information contained in this communication is confidential, may be
attorney-client privileged, may constitute inside information, and is
intended

only for the use of the addressee. It is the property of the company of
the

sender of this e-mail. Unauthorized use, disclosure, or copying of this
communication or any part thereof is strictly prohibited and may be
unlawful.

If you have received this communication in error, please notify us
immediately

by return e-mail and destroy this communication and all copies thereof,

including all attachments.
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Jose Manuel Jorge Pérez

De: Jose Manuel Jorge Pérez

Enviado el: jueves, 17 de mayo de 2018 12:05
Para: Fernando Cerezo, Ignacio Lores
Asunto: RV: Oferta aguja

Datos adjuntos: TARIFAS 2018 BRAUN MEDICAL.xIsx
Buenos dias

Adjunto correo a efectos de vuestro conocimiento e informacion.

Saludos Cordiales
José Manuel Jorge
Responsable Fungible y Protesis.

De: Jose Manuel Jorge Pérez

Enviado el: jueves, 17 de mayo de 2018 12:05
Para: Lorenzo Galan

Asunto: RV: Oferta aguja

Buenos dias

Adjunto detalle del material y nueva tarifa de precios 2018 del proveedor Braun Medica ya que la misma ha sido
autorizada en el dia de hoy por parte de esta Central. La entrada en vigor de la nueva tarifa de precios 2018 sera de
manera inmediata, por lo que los pedidos que reciba el proveedor por parte del centro hospitalario deberan de salir
con el nuevo precio autorizado.

Por favor, tan pronto hagan los cambios en el sistema debemos de comunicarlo a MD para que emita nuevamente el
pedido al proveedor con el nuevo precio autorizado.

Muchas Gracias.

Saludos Cordiales
José Manuel Jorge
Responsable Fungible y Protesis.

De: Fernando Cerezo

Enviado el: miércoles, 16 de mayo de 2018 12:02
Para: Jose Manuel Jorge Pérez; Ignacio Lores
Asunto: RE: Oferta aguja

Hola Jose Manuel.

Nosotros no hemos recibido contestacién al correo que enviasteis el pasado 24/04 y 14/05

Hemos hablado con nuestro comercial y nos indica que el pedido estad bloqueado hasta que se corrija el precio.
Un saludo

Fernando Cerezo
RESPONSABLE DE COMPRAS

MD Anderson
GaneerCenter

Madrid « Espaiia

C{ Arturo Soria, 270
28033 Madrid, Espaiia
T (+34) 91 787 86 07
F (+34) 91 787 86 45
www.mdanderson.es



De: Jose Manuel Jorge Pérez

De: Ignacio Lores

ﬁﬁmtes de imprimir este mensaje, asegurese de que es necesario.

Este correo y cualquier archivo enviado con él son confidenciales y exclusivamente para el uso de la persona a quien va dirigida. Si usted ha recibido este
mensaje por error, por favor envielo de vuelta a la persona que se lo envid a usted. Todas las opiniones que se presentan son exclusivamente de su autor y
no representan necesariamente las de MD Anderson International Espaiia S.A. La publicacion no autorizada, uso, difusion, transmision, impresion o copia de
este mensaje de carreo electrénico y sus archivos adjuntos esta estrictamente prohibida.

En cumplimiento de la normativa de proteccién de datos, le informamos de que sus datos personales forman parte de un fichero propiedad de MD Anderson
International Espaiia S.A. y son tratados con la Unica finalidad de mantenimiento de la relacidn adquirida con usted. Usted puede ejercitar sus derechos de
acceso, rectificacion, cancelacion y oposicion dirigiéndose por escrito a Plaza 25 de julio. Apartado de correos 10681. Santa Cruz de Tenerife. 38004, o a

través del correo electronico SOLICITUDES ARCO@MDANDERSON.ES.

This e-mail and any files transmitted with it are confidential and intended solely for the use of the individual to whom it is addressed. If you have received
this email in error please send it back to the person that sent it to you. Any views or opinions presented are solely those of its author and do not necessarily
represent those of MD Anderson International Espafia S.A.Unauthorized publication, use, dissemination, forwarding, printing or copying of this email and its
associated attachments is strictly prohibited.

Enviado el: lunes, 14 de mayo de 2018 20:37
Para: Ignacio Lores; Fernando Cerezo
Asunto: RE: Oferta aguja

Buenas tardes

Por favor, me podéis comentar si hemos recibido respuesta por parte de Braun Medical a la informacion enviada por
esta Central el pasado dia 24 de Abril y 14 de Mayo respectivamente. Agradeceria que nos hicieran llegar la totalidad
de la informacion solicitada por esta Central en coordinacion con el proveedor para poder dar una solucion a esta
gestion.

Muchas Gracias.!!

Saludos Cordiales
José Manuel Jorge
Responsable Fungible y Protesis.

Enviado el: jueves, 10 de mayo de 2018 16:48
Para: Jose Manuel Jorge Pérez
Asunto: RV: Oferta aguja

Hola Jose, cuando puedas me miras éste tema, muchas gracias
Un saludo

De: Ignacio Lores

Enviado el: martes, 24 de abril de 2018 9:26
Para: Jose Manuel Jorge Pérez

CC: Fernando Cerezo

Asunto: RV: Oferta aguja

Buenos dfas Jose Manuel, te envio cambio de precio del cadigo 824986 del proveedor Braun Medical.
Tenemos parado el pedido 4500554231, la oferta es valida hasta 31/05/2019, gracias
Un saludo

Enviado el: lunes, 23 de abril de 2018 18:46
Para: Ignacio Lores

CC: Fernando Cerezo

Asunto: Oferta aguja

Buenas tardes Nacho.

Tal y como hemos hablado, te mando la oferta de la aguja que me solicitaste.

2



Perdona por el retraso.

Un saludo.

Roberto Becerril Alamillos
Basic Care

B Braun Medical

619 721702
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The information contained in this communication is confidential, may be
attorney-client privileged, may constitute inside information, and is
intended

only for the use of the addressee. It is the property of the company of
the

sender of this e-mail. Unauthorized use, disclosure, or copying of this
communication or any part thereof is strictly prohibited and may be
unlawful.

If you have received this communication in error, please notify us
immediately

by return e-mail and destroy this communication and all coples thereof,

including all attachments.
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